
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025051500262

Nº 90, quinta-feira, 15 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 22/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 063/2025
A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, em conformidade com Art. 28, inciso I

- da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração
municipal pretende realizar o Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios do tipo itens de padaria, a fim de atender as necessidades das
secretarias municipais de Aripuanã - MT. Início da Sessão: Dia 27/05/2025, às 07h30min
(sete horas e trinta minutos), horário local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura.
O Edital poderá ser adquirido no site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã - MT, 14 de maio de 2025.
HILARIANE HILARIO DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Proc.Adm. Nº 023/2025.
Conforme Publicação No Diário Oficial Da União Nº 71, Do Dia 14 De Abril De

2025. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Obras E Serviços De Engenharia
Para Retomada Da Construção Da Escola Estadual Doroth Stang, Localizada No
Assentamento Rural Keno No Município De Cláudia - Mt, Conforme Projeto Básico, Planilha
Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro E Memorial Descritivo.A Prefeitura Municipal
De Cláudia - Mt Torna Público Que, Tendo Em Vista A Retificação Do Edital Para Alterações
Na Capacidade Técnica Operacional Que Acabam Por Interferir Diretamente Nas Condições
De Participação, Fica Prorrogada A Data E Horário Para O Recebimento Das Propostas,
Passando Então Para O Dia 15/05/2025, Às 09:00 Horas (Horário De Brasília - Df), Tendo O
Início Da Sessão De Disputa De Preços O Dia 23/06/2025 Às 09:10 Horas (Horário De
Brasília - Df).Local: Portal: Bolsa De Licitações E Leilões - Bll Www.Bll.Org.Br. Cláudia - Mt,
13 De Maio De 2025.Marcos Fernando Feldhaus-Prefeito Municipal. Shirley Yotzchetz-
Agente De Contratação.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Publicado No Diário Oficial Da União Edição Nº 71, Do Dia 14 De Abril De 2025.
A Prefeitura Municipal De Cláudia, Estado De Mato Grosso, Através Da Agente De
Contratação, Vem, Por Meio Deste, Retificar Os Termos Do Edital Nº 002/2025, Cujo Objeto
É Contratação De Empresa Especializada Em Obras E Serviços De Engenharia Para
Retomada Da Construção Da Escola Estadual Doroth Stang, Localizada No Assentamento
Rural Keno No Município De Cláudia - Mt, Conforme Projeto Básico, Planilha Orçamentária,
Cronograma Físico Financeiro E Memorial Descritivo, Nos Termos Abaixo: 1. Ficam
Alteradas As Redações Contidas No Item 12.8.4 E No Item 12.8.7.6.1 Capacidade Técnica -

Operacional Do Edital, Conforme Mencionado A Seguir:Onde Se Lê:Parcelas De Maior
Relevância. Item 01 Descrição Serviço: Estrutura Metálica Kg Quant. 593.097,88 Mínimo
(40%) 237.239,15. Item 02 Descrição Dos Serviços: Alvenaria De Vedação Com Uso De
Blocos M2 Quant. 1917,31 Mínimo (40%) 766,92. Item 03 Descrição Dos Serviços:
Telhamento Com Telha Metálica M2 Quant.1418,00 Mínimo (40%) 576,00. Leia-Se Parcelas
De Maior Relevância Descrição Dos Serviços: Estrutura Metálicakg Quant. 26.289,80
Mínimo (40%) 10.515,92. Descrição Dos Serviços: Alvenaria De Vedação Com Uso De
Blocosm2 Quant. 1917,31 Mínimo (40) 766,92. 2. Considerando Que A Retificação Altera As
Condições De Participação No Certame, Fica Prorrogada A Data Para O Recebimento Das
Propostas Para O Dia 15/05/2025 Às 09:00 Horas (Horário De Brasília - Df), Tendo O Início
Da Sessão De Disputa De Preços Para O Dia 23/06/2025, Às 09:10 Horas (Horário De
Brasília - Df).Local: Portal: Bolsa De Licitações E Leilões - Bll Www.Bll.Org.Br.

Cláudia - MT, 13 de Maio de 2025.
SHIRLEY YOTZCHETZ

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder-MT. Contratada: CONSTRUTORA LUMICENTER
LTDA EPP. Modalidade de Licitação: Concorrência Pública nº 001/2025. Objeto: Execução da
obra de construção de Creche Pré-Escola - Tipo I no município de Colíder/MT. Valor Global:
R$ 5.700.000,00 (cinco milhões e setecentos mil reais). Vigência: 14/05/2025 até
31/12/2026. Colider/MT, em 14 de maio de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro de preços para a futura e eventual
aquisição de produtos de informática em geral, visando atender às demandas das diversas
Secretarias do Município de Marcelândia/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 29 de
maio de 2025, às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.bll.org.br e no site da
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia - MT, 14 de maio de 2025.
GISELE APARECIDA DA SILVA PIRES

Pregoeira

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
007/2025, cujo objeto é o "Registro de preços para futura Contratação de Empresa para
Fornecimento de Materiais e Insumos para Atenção Básica, Hospital Municipal e
Zoonoses.". Sagraram-se vencedoras as empresas: COMPANY HOSPITALAR LTDA, inscrita
no CNPJ nº 51.640.302/0001-65, vencedora de 140 itens, com o valor total de R$
282.365,15; LA DALLAPORTA JUNIOR, inscrita no CNPJ nº 11.145.401/0001-56, vencedora
de 24 itens, com o valor total de R$ 54.011,42; WILLIAMS CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.582.087/0001-30, vencedora de 25 itens,
com o valor total de R$ 24.029,11, CBA FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS NUTRICIONAIS E FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
07.944.844/0001-30, vencedora de 01 item, com o valor total de R$ 4.380,00, HENRIVIX
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº
41.500.407/0001-65, vencedora de 05 itens, com o valor total de R$ 27.235,40;
LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
19.391.064/0001-99, vencedora de 12 itens, com o valor total de R$ 17.397,55;
REALMED HOSPITALAR EIRELE ME, inscrita no CNPJ nº 04.847.959/0001-18, vencedora de
05 itens, com o valor total de R$ 9.667,50, MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E
PESQUISAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.724.729/0001-61, vencedora de 06 itens, com

o valor total de R$ 48.553,80, MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 25.463.374/0001-74, vencedora de 03 itens, com o valor total de R$
2.969,75, VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ
nº 13.229.567/0001-86, vencedora de 04 itens, com o valor total de R$ 38.550,00,
LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA, inscrita no CNPJ nº
51.885.451/0001-94, vencedora de 03 itens, com o valor total de R$ 2.600,00, ALTO
URUGUAI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº
52.415.955/0001-03, vencedora de 01 item, com o valor total de R$ 8.390,00, UNITY
INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.808.192/0001-20,
vencedora de 01 item, com o valor total de R$1.980,00. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$
522.129,68 (quinhentos e vinte e dois mil, cento e vinte e nove reais e sessenta e oito
centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
008/2025, cujo objeto é o Registro de preços para futura Contratação de Serviços de
Conserto, Montagem e Vulcanização de pneus da frota Municipal de Marcelândia/MT.
Sagrou-se vencedora a empresa: TIAGO CLAUDINO DA SILVA, inscrita no CNPJ nº
22.899.030/0001-14, vencedora de 23 itens, com o valor total de R$ 172.119,97,
VANDERLEI RIBEIRO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ nº 23.524.148/0001-20, vencedora de
24 itens, com o valor total de R$ 493.875,30; VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$
665.995,27 (seiscentos e sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais e
vinte e sete centavos).

Marcelândia - MT, 14 de maio de 2025.
GISELE APARECIDA DA SILVA PIRES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 21311/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através

de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n° 014/2024, TORNA PÚB L I CO
que se encontra AUTORIZADA a realização de licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, sobre o Nº 006/2025, do tipo de disputa ABERTO - MENOR PREÇO
GLOBAL, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção de proposta mais
vantajosa, conforme descrito neste Edital e seus anexos, nos termos da Lei nº
14.133/2021, do DECRETO Nº 11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023, Decreto nº 7892, de
23 de janeiro e 2013, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do
Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, Decreto Municipal 004/2024 aplicando-se,
e as exigências estabelecidas neste Edital. OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA POSTAL DO PANTANAL, COM ÁREA DE 7.144,10 M².
COORDENADA GEOGRÁFICA INICIAL: 15º45'14"S 56º20'52"O, DO MUNICÍPIO DE NOSSA
SENHORA DO LIVRAMENTO/MT, de acordo com as especificações, quantidades,
estimativas e condições constantes deste Termo de Referência - ANEXO I deste edital e
planilhas.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 16 de maio de 2025, às 10:00
horas- (horário de Brasília - DF);

DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 03 de junho de 2025, às 09:00
horas- (horário de Brasília - DF);

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 03 de junho de 2025, às 09:30
horas. (horário de Brasília - DF);

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 03 de junho de 2025, às
10:30 horas. (horário de Brasília - DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO: O Pregão Eletrônico será realizado no endereço
eletrônico www.bll.org.br, através da Pregoeira e Equipe de Apoio. EDITAL: O
Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis
para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e site
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ e Plataforma BLL COMPRAS
www.bll.org.br.

Nossa Senhora do Livramento-MT, 12 de maio de 2025.
LEONILDES F. S. BENEVIDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 - SRP

R EAV I S O
O município de Nova Canaã do Norte, torna público, para conhecimento dos

interessados, que fará licitação na modalidade PREGÃO em sua forma ELETRONICA sob o
nº 019/2025; TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM; OBJETO: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos, suplemento e material de consumo para atender a
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Canaã do Norte/MT; ABERTURA DA
SESSÃO DE LANCES: 29/05/2025 às 09h00min(Horário Brasília -DF); REALIZAÇÃO: Por meio
do Site www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.bll.org.br e no site da
Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, 13 de maio de 2025.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

AV I S O
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que na concorrência eletrônica

nº 003/2025, julgamento realizado no dia 24/04/2025, às 09:00 horas de Brasília DF, tendo
como objeto a contratação de empresa especializada em implantação de iluminação pública
na perimetral da rodovia MT-242. Adjudicada em 07/05/2025 e homologada em
14/05/2025, sagrou-se vencedora do certame a empresa EGER SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA.

Nova Ubiratã - MT, 14 de maio de 2025.
FRANCINE OLIVEIRA

Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 3/2025

Chamamento Público 004/2.025- - Inexigibilidade Nº 005/2.025.
A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através Da Comissão

Permanente De Licitação, Leva Ao Conhecimento Dos Interessados Que Homologa
Parcialmente O Processo Licitatório Levado A Efeito Através Do Edital De Credenciamento
Nº 003/2.025 Destinado A Chamamento Público Na Forma De Credenciamento De Pessoas
Jurídicas Especializadas Na Realização De Consultas Neurológicas E Exames De
Eletroencefalograma Com Mapeamento Digital Para Atender À Secretaria Municipal De


